Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio n” 061/2024/CPIBR A SIÍEM

Brasília, 08 de março de 2024.

A Sua Senhoria a Senhora
IlanaT rombka
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Emissão de passagens e pagam ento de diárias para depoente da
CPIBRASKEM

Senhora Direto ra-Geral,

Tendo em vista a aprovação do Requerimento n” 7 2 /2 0 2 4 -

CPIBRASKEM, em 06 de março de 2024, e a designação, para o dia 12 de março de

2024, às 9h, no Plenário n° 02 da Ala Senador Nilo Coelho, de reunião da

CPIBRASKEM, criada pelo RQS n° 952 de 2023 para “investigar, no prazo de 120 (cento

e vinte) dias, com limite de despesas de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), os efeitos

da responsabilidade jurídica socioambiental da empresa Braskem S. A, decorrente do caso

Pinheiro/Braskem, em Maceió, Alagoas”, solicito a V.Sa. a emissão de passagens aéreas

e pagamento de diárias para o seguinte colaborador eventual, nos termos da

documentação anexa:

N om e Trecho D ata Horário Requerimento

W alter Lins
Arcoverde

FLN-BSB
BSB-FLN

11/03/2024
12/03/2024

Noite
RQE 72/2024-
CPIBRASKEM

Atenciosamente,

[^assinado eletronicamente]

SENADOR OMAR AZIZ

Presidente da CPIBRASKEM (RQS 952/2023)

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 | CEP 70165-900 | Brasília DF

cpiongs@,senado.leg.br | +55 61 3303 3490

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: BDB2E449005DBFEE.

00100.037780/2024-09